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Nadchodzące lata przyniosą w pobliżu Iławy wielkie infrastrukturalne inwestycje. Dzisiejsza
konferencja prasowa w Urzędzie Gminy w Iławie przyniosła wyczekiwane wieści przede
wszystkim w sprawie budowy wiaduktu nad torami tuż pod Iławą, na drodze krajowej numer
16 w kierunku Grudziądza.

Na tę inwestycję zabezpieczono już środki w wysokości prawie 32,2 mln złotych. Znamy termin
budowy.
Ale na tym nie koniec. Przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury potwierdził dziś w Iławie, że
dzięki dobrej współpracy na linii rząd – samorząd powstanie trzeci lokalny węzeł przyszłej
trasy ekspresowej S5. Mowa o okolicach Szeplerzyzny.
Co więcej, sprawa tunelu na ulicy Wyszyńskiego jest nadal otwarta – możliwe, że ta inwestycja
uzyska dofinansowanie z ministerialnego programu w przyszłym roku.
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WIADUKT NAD TORAMI NA DK16 POD IŁAWĄ POWSTANIE W LATACH 2029-2030

- To jest historyczny moment dla gminy Iława i dla
powiatu iławskiego – powiedział na wstępie gospodarz
dzisiejszego spotkania Wójt Gminy Iława Krzysztof
Harmaciński. - W końcu doczekaliśmy realizacji tej
inwestycji – budowy wiaduktu na drodze numer 16,
nad linią kolejową. Dzisiaj jesteśmy świadkami
podpisania dokumentu, który stwierdza, że ta
realizacja faktycznie nastąpi. Chciałbym szczególnie
podziękować panu posłowi Zbigniewowi
Ziejewskiemu, który był bardzo mocno zaangażowany
w tę sprawę razem ze mną i Starostą Powiatu
Iławskiego Bartoszem Bielawskim – podkreślił. -
Bardzo serdecznie dziękuję także Sekretarzowi Stanu
w Ministerstwie Infrastruktury panu Stanisławowi
Bukowcowi. Ta dobra atmosfera i ten dobry klimat
spowodowały, że dzisiaj gościmy w Urzędzie Gminy w
Iławie tak zacne osoby i mamy ten efekt. 

- To rzeczywiście szczególna chwila dla wszystkich
mieszkańców regionu – kontynuował wiceminister
Bukowiec. - Rozmowy, prace przygotowawcze do tego,
aby wpisać do zadań inwestycyjnych budowę wiaduktu
nad linią kolejową, w ciągu drogi krajowej numer 16,
trwały od wielu, wielu miesięcy. Ten przejazd, który w
tej chwili funkcjonuje, jest powodem wielu
perturbacji. Ruch, który jest na tej drodze, to około 5
tysięcy pojazdów. Natomiast linią kolejową porusza
się 115 pociągów na dobę, co powoduje utrudnienia w
ruchu i ryzyko związane z tym przejazdem, który w tej
chwili jest kolizyjny.



Jak poinformował przedstawiciel resortu infrastruktury, ministerstwo prowadzi program przebudowy
takich niebezpiecznych skrzyżowań. Budżet tego programu wyniesie w ciągu nadchodzących dwóch
lat około 900 mln zł. Na wiadukt pod Iławą ministerstwo zapisało kwotę ponad 32 mln zł.

- Te środki będą realizowane przez Generalną
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, we współpracy
z PKP PLK – poinformował Stanisław Bukowiec.

Powstanie nowy odcinek drogi krajowej o długości około 1,1 km, a sam wiadukt będzie 40-metrowy,
wynika z prezentacji. 

Co ważne: podczas budowy wiaduktu nie będzie większych utrudnień dla ruchu
samochodowego – ponieważ wiadukt nie będzie budowany bezpośrednio nad istniejącym
przejazdem, tylko zostanie połączony z DK16 nowym odcinkiem drogi, o czym mówił dziś w
Iławie dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Olsztynie Marcin
Pokojski.  

- W maju planujemy podpisać z wykonawcą umowę na
dokumentację – kontynuował przedstawiciel Ministerstwa
Infrastruktury. - Planowana realizacja [wiaduktu]
nastąpi w latach 2029-2030. 

IŁAWA Z TRZECIM WĘZŁEM PRZYSZŁEJ DROGI EKSPRESOWEJ S5

Kolejną dobrą wiadomością przekazaną przez Stanisława Bukowca jest potwierdzenie
budowy trzeciego węzła przyszłej S5 niedaleko Iławy, co – jak podkreślał – jest efektem dobrej
współpracy z lokalnymi samorządowcami.

- Tutaj dziękuję stronie samorządowej za deklarację
budowy drogi, która połączy ten węzeł z całą siecią
dróg w regionie – mówił Stanisław Bukowiec, odnosząc
się do nowego odcinka, który wybuduje samorząd Powiatu
Iławskiego. - Dzięki takiej właśnie współpracy,
współpracy rządu i samorządu, możemy realizować
takie zadania i poprawiać bezpieczeństwo.

SPRAWA TUNELU PRZY "BIAŁYM" KOŚCIELE W IŁAWIE RÓWNIEŻ OTWARTA

- Chylę czoła przed ministerstwem, że tak przychylnie



patrzy na region Warmii i Mazur – powiedział z kolei
poseł Zbigniew Ziejewski, który przypomniał także o tunelu
pod torami na ulicy Wyszyńskiego w Iławie, na który
również czekają mieszkańcy. – To blokuje całkowicie
Iławę. Mam nadzieję, że w dalszej perspektywie
czasowej dojdziemy [do tego]. Środki z programu
zostały podzielone na dwa lata: 2026 i 2027. Mam
nadzieję, że w tej perspektywie ten tunel też znajdzie
się w programie i będzie to kolejna inwestycja, która
usprawni ruch w Iławie. Można powiedzieć, że Iława
to serce turystyczne Warmii i Mazur, naprawdę
jesteśmy tą bramą wjazdową.

Jak widać, okolice Iławy – a być może także samo miasto – będą w nadchodzących latach
wielkim placem budowy. Omawiane inwestycje to ogromne przedsięwzięcia, które odmienią
komunikacyjne realia naszego miasta i powiatu – pozostaje mieć nadzieję, że to przełoży się nie tylko
na komfort kierowców, ale i ożywiony rozwój regionu Iławy.
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